АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ «БЭШУУРЭЙ АЙМАГ» ГЭНЭН НЮТАГАЙ
ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «/(2» 2023 г. № 2Л0
с. Бичура

О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального
образования «Бичурский район» от 30.12.2011 г. № 1030 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников Администрации Муниципального
образования «Бичурский район», ее структурных подразделений, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Муниципального образования «Бичурский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений Администрации муниципального образования «Бичурский район»
Республики Бурятия и на основании распоряжения Главы Республики Бурятия от 09.03.2023
№ 3-рг, Администрация МО «Бичурский район» РБ постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление
Администрации Муниципального образования «Бичурский район» от 30.12.2011г. №
1030 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации
Муниципального образования «Бичурский район», ее структурных подразделений,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Муниципального образования «Бичурский район» (в редакции постановлений от
21.01.2014г. № 1, от 30.09.2019г. № 427, от 28.10.2020 г. №461, от 29.10.2021 №574-а,
ot16.09.2022 № 515, от 15.12.2022 № 740).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на
информационном стенде Администрации МО «Бичурский район» РБ и разместить на
официальном сайте муниципального образования «Бичурский район» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Администрация МО «Бичурский район» РБ по финансово-экономическим
вопросам Савельеву М.П. //

//

Глава МО «Бичурский район» ДГ' Д / В.В. Смолин

Isla’S' IRw ж''i /
Проект представлен МУ Финансовое управление исп. Семёнова Д.В., т/л. 41-9-34

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Администрации МО «Бичурский район» РБ
от 10 апреля 2023 г. № 220

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Муниципального

образования «Бичурский район» от 30.12.2011 г. № 1030 «Об утверждении
Положения об оплате труда работников Администрации Муниципального

образования «Бичурский район», ее структурных подразделений,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной

службы Муниципального образования «Бичурский район»

1 . Приложение 1 к Положению об оплате труда работников Администрации
Муниципального образования «Бичурский район», ее структурных подразделений,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Муниципального образования «Бичурский район» от 30.12.2011г. №1030 изложить в
следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению об оплате труда
работников Администрации Муниципального

образования «Бичурский район», ее структурных
подразделений, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы Муниципального

образования «Бичурский район»

Размеры должностных окладов работников Администрации Муниципального
образования «Бичурский район», ее структурных подразделений, замещающих

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

Наименование должностей Должностной оклад (руб.)

Заместитель начальника управления 7 738,00

Начальник отдела 7 553,00

Консультант 6 954,00

Главный специалист 6 234,00

Ведущий специалист 5 609,00

Специалист 5 048,00

2 .Приложение 3 к Положению об оплате труда работников Администрации
Муниципального образования «Бичурский район», ее структурных подразделений,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Муниципального образования «Бичурский район» от 30.12.2011г. №1030 изложить в
следующей редакции:

«Приложение 3 к Положению об оплате труда
работников Администрации Муниципального

образования «Бичурский район», ее структурных
подразделений, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы Муниципального

образования «Бичурский район»

Порядок премирования

1. Премирование работников производится по результатам работы.
2. В качестве расчетного периода для начисления премии принимается

время равное году, пропорционально фактически отработанному времени.
3. Источником выплаты премий является сформированный в утвержденном

порядке годовой фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы.

4. Премиальный фонд формируется:
- в размере двух должностных окладов в год с учётом районного коэффициента

и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним
местностях, в Южных районах Восточной Сибири и Дальнего Востока;

- путем перераспределения средств, полученных за счет экономии по фонду
оплаты труда соответствующих работников, указанных в пункте 3, в пределах
утверждённого фонда оплаты труда.

5. Основными показателями при определении размера премии работника
являются:

- личный вклад работника в общие результаты работы: оперативность и
профессионализм в решении вопросов, входящих в его компетенцию;

- своевременное и качественное выполнение мероприятий, предусмотренных
планами работы, распоряжений (поручений) руководителя;

- инициатива и применение в работе современных форм и методов организации
труда;

- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей.
6. Конкретные размеры премий работникам устанавливаются

руководителем Администрации муниципального образования «Бичурский район» и
руководителями структурных подразделений муниципальных учреждений
Администрации Муниципального образования «Бичурский район». Премия,
выплачиваемая работнику, максимальным размером не ограничивается, но не может
превышать установленного премиального фонда.

7. Выплата годовой премии производится в срок до 25 декабря текущего
финансового года, при наличии средств, полученных за счет экономии по фонду
оплаты труда.

8. При увольнении работника в течение текущего финансового года,
премия выплачивается пропорционально фактически отработанному времени, в
пределах годового премиального фонда.

»